Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31»

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

(МБОУ «СОШ №31» г.Симферополя)

ПРИКАЗ

16.08.2024г                                                                                                        №329

О соблюдении питьевого режима

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СанПиН

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «СОШ № 31» питьевой режим в следующих формах :

кипяченая охлажденная вода, расфасованная  в ёмкости (в обеденном зале).

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе.

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в МБОУ «СОШ №

31» на 2024-2025 учебный год медицинскую сестру Хайбрахманову Э.С.(в случае

ее отсутствия) зам директора по УВР Москаленко О.В.,буфетчицу Зарудную С.Н.

4. Вменить в обязанность Зарудной С.Н.

 Контролировать соблюдение чистоты и гигиены ёмкостей для питьевой

воды;

 Контролировать своевременность замены воды в ёмкостях;

 Контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой посуды в

обеденном зале;

 Контролировать замену кипяченой воды каждые 3 часа.

 Следить, чтобы до раздачи воды детям, она была охлаждена до комнатной

температуры;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            О.Н.Скребец

С приказом ознакомлены:

_____________Зарудная С.Н.

_____________Хайбрахманова Э.С.

_____________Москаленко О.В.

                                                                   В дело №  01.10

Секретарь Турбаба Е.Н.